

# Verksamhetsplan för Havsnäs bygdeförening 2024

## Kort historik om Havsnäs bygdeförening

Havsnäs bygdeförening har som mål att väcka och vårda bygdens minnen och traditioner, dess historia och natur och på så sätt öka kunskapen om och stärka sammanhållningen i bygden. Föreningen vill också arbeta för att ur natur- och naturhistoriskt synpunkt värdefulla minnen vårdas och bevaras samt i övrigt vidtaga sådana åtgärder, som verksamt bidraga till ökad trivsel för bygdens invånare.

## Aktiviteter

Föreningen ska den 1 mars anordna en kväll för barn och ungdomar på bystugan, detta så att dom kan träffas för att kunna spela pingis, tv-spel, spel och umgås. Det kommer finnas möjligheten till att köpa fika.

Föreningen ska den 2 mars anordna en foto och konstutställning. Strömsunds fotoklubb ställer ut sina alster samt kommer konstnärerna Barbro Abrahamsson och Maria Johansson att ställa ut sina tavlor. Under tiden för utställningen ges det möjlighet till att köpa fika.

Den 3 mars har föreningen sitt årsmöte.

Föreningen kommer under året att ge människor möjligheter till att köpa en keps där det står Havsnäs med siluett av Kalkberget ovanför.

Valborgsfirande anordnas traditionsenligt på bystugan den sista april . Det kommer finnas möjlighet till att köpa fika och titta på majbrasa.

Under maj månad anordnas en städdag vid bystugan, Sågbacken för att ordna till inför sommaren. Det kommer behövas krattas, städas i kaffestuga, framtagning av bord osv. En förhoppning är att under maj månad kunna flytta den kåta som står vid ån fram till planen nära bystugan. Föreningen bjuder denna dag på fika till dom som ställer upp ideellt.

Midsommarfirandet kommer att ske traditionsenligt med majstång, underhållning, dans kring majstången, det finns lotter och fika att köpa.

I juli anordnas en Allaktivitetsdag där det finns möjlighet till pilkastning, köp av kolbullar, fikaförsäljning, vandring kring Sågbacken för att titta på vattensågen, smedjan och titta på bakstugan där det bakas tunnbröd under dagen, samt lottförsäljning. En förhoppning är att det kan säljas kesfil i en liten stuga på Sågbacken.

Någon gång under september, början på oktober är det åter en städdag på bystugan och Sågbacken där man ställer in bord, stänger av vattnet till kaffestugan, man ser över det hela så att vintern kan komma.

Den 16 november anordnas en julpysseldag för unga/gamla ja alla är välkomna. Under den dagen kommer det att finnas julgröt och julstut till försäljning samt kaffe.

Den 24 november kommer ett julbord att anordnas på bystugan. Alla som vill kan anmäla sig för att komma och äta.

## Vision

Föreningens vision med de aktiviteter som anordnas under året är, att kunna ge byns och bygdens invånare en möjlighet till att samlas, mötas på ett neutralt ställe, skapa sammanhållning i byn och bygden, få individer att känna glädje och att alla behövs oavsett ålder.

Att människor vill komma till ett ställe där det är glädje och att det anordnas så bra att människorna vill återkomma igen och på så sätt kan få föreningen att leva kvar.

Förhoppning genom arrangemangen är att föreningen ska få in pengar som gör att det finns möjlighet till att betala dom löpande utgifterna och eventuella förbättringar som kan behöva göras.

En förhoppning är att barn och ungdomar ska finna glädje att vara på bystugan och känna att det är en viktig samlingspunkt att bevara. Ytterligare en sak som vi hoppas på är att föreningen ska kunna få in så pass mycket pengar att föreningen kommande vinter kan få Sune Näsmark att skotta vägen till bystugan och runt den.

## Mål

Ett mål som föreningen har är att kunna behålla de medlemsantal som är idag, men en önskan är att kunna öka ut medlemsantalet något.

Ett annat mål är att kunna flytta den kåtan som finns fram till bystugan och därmed kunna ge människor en möjlighet till att kunna sitta där och grilla/umgås även om det inte är bra väder.

Ytterligare ett mål är att bystugan ska målas färdigt samt att även delar vid Kvällknäppen blir färdigmålad. Vid Kvällknäppen behövs det även tas ner material som blivit över när dom byggde stugan, samt att städa upp lite runt omkring.

## Aktiviteter under året

- Aktivitet 1 är att anordna en kväll för barn och ungdomar på bystugan där det ska ges möjlighet till att spela tv-spel, spel, möjlighet till att köpa fika. Denna aktivitet sker den 1 mars. Ansvarig för evenemanget kommer att vara Lena-Marie Sjöblom (förälder), Anders Sundkvist (förälder och föreningens ordförande), förhoppningsvis Anna Pousett eller Johan Ellingsson (förälder) samt Anita Söderlund (sekreterare i föreningen).
- Aktivitet 2 är foto och konstutställning den 2 mars. Ansvarig för evenemanget är Anita Söderlund. Margareta Billberg och Ingbrith Falk kommer att hjälpa till med fikaförsäljning.
- Aktivitet 3 är Valborgsfirande den 30 april. Där kommer frågan att gå ut till styrelsemedlemmar om dom kan baka några mjukkakor och kakor som kommer att säljas under kvällen. En majbrasa kommer att anordnas av några i föreningen och Anders Sundkvist brukar kontrollera elden efter att människorna gått för kvällen. Vem som står och säljer och sköter om i köket kommer att ordnas längre fram.
- Aktivitet 4 är den gemensamma städdagen. En inbjudan om städdag kommer att skickas ut av Anita Söderlund. Några personer i styrelsen ordnar med fika till dom som är där och städar.
- Aktivitet 5 blir midsommarfirandet. Kvinnor i byn tillfrågas om dom kan baka mjukbröd, kakor och bullar. Det tillfrågas många om dom vill ställa upp under dagen med att anordna

majstång, fikaförsäljning, bord, lotterier mm. Styrelsen ordnar detta gemensamt.

- Aktivitet 6 är Allaktivitetsdagen som ordnas den 14 juli. Här ser man om man måste komplettera bakverken efter midsommarfirandet eller om det finns så det räcker annars bakar kvinnorna i byn.

Det kommer även att finnas möjlighet till pilkastning, köp av mjukbröd och mjukbrödet som bakas under dagen sköter Neta Sundkvist och Hasse Andersson om att göra. Kesfil brukar Margareta Billberg fixa och servera i en av de små stugorna på Sågbacken. Detta evenemang sköter styrelsen om att anordna och se till att det finns personer på varje ställe.

- Den 16 december sker julpysseldagen och den anordnas av Anita Söderlund och någon till som vill vara behjälplig i kök och lite allt i allo.
- Det sista arrangemanget för året sker den 24 november med det traditionella julbord som brukar vara. Till detta arrangemang brukar kvinnor/män i byn ställa upp med att göra olika maträtter. Det brukar vara att ett antal personer på bystugan som lagar mat och dagarna före brukar ett gäng ordna med dekoration och dukning. Detta evenemang brukar man gemensamt komma överens om vem som ska göra vad och när, detta brukar löpa smärtfritt.

## **Finansiering**

Delar av arrangemangen kommer det att ansökas om bidrag för. När det gäller foto och konstutställningen söks bidrag från kommunen för inköp av fika, även till midsommarfirandet när det är en spelman som uppträder kommer det att sökas pengar till för dennes kostnad, likväl till julpysseldagen kommer det att ansökas pengar till för att kunna köpa in mer pysselsaker.

När det gäller utlägg i form av kakor, bak över huvud taget får den som har haft utlägg för detta mot uppvisande av kvitto tillbaka pengar av pengar som föreningen har. När det gäller utlägg för saker till julbordet sker matbeställningen på Coop och då skickas det en räkning som lämnas till kassören och denne betalar av föreningens pengar.

När det kommer till utlägg för inköp av kepsar kommer föreningen att betala dessa och försäljningen kommer efter beräkning att ge en vinst i avkastning till föreningen.

När det gäller vinster till lotterier brukar det inkomma gåvor från personer i byn, samt att vissa företagare i Strömsund brukar kunna skänka vissa lotterivinster, resterande köps in av föreningen.